陈伟 - - 14,000,000 14,000,000 1.86 14,000,000 1.74

李江 - - 1,555,556 1,555,556 0.21 1,555,556 0.19

认购配套

资金股东
- - - - - 51,851,851 6.44

合  计 718,190,360 100 35,000,000 753,190,360 100 805,042,211 100

经核查，截止 2016 年 7 月 31 日，可以参与本次交易配套募集资金的股东当

中不存在持股比例超过 5%的情形，以 8.64 元/股作为配套融资发行股份价格计

算，参与配套融资的投资人最高持股比例不超过 6.44%。考虑配套融资，本次发

行后金道明、马绍琴合计持有公司 18.40%的股权，仍为公司的实际控制人。

乐金健康前两次发行股份购买资产的交易对方均承诺在交易完成后至整个

持有乐金健康股票期间，不单独或联合他人主动谋求乐金健康的第一大股东地位

2-1-12

或实际控制人地位；本次交易中，交易对方与乐金健康的董事、监事、高级管理

人员和持股超过 5%的股东，均承诺其与关联人不直接或通过结构化等形式间接

参与本次交易募集配套资金所发行股份的认购。

综合上述，独立财务顾问和律师认为，本次交易配套融资完成后，金道明仍

是乐金健康第一大股东、控股股东，金道明和马绍琴夫妇仍为乐金健康实际控制

人，本次交易不存在控制权转移的风险。

十、本次交易不属于《重组管理办法》第十三条规定的借壳

上市

本公司自上市以来，控股股东和实际控制人未发生变更。本次交易前后，本

公司控股股东均为金道明，实际控制人均为金道明、马绍琴夫妇。本次交易完成

后，本公司控股股东、实际控制人不会发生变化，因此，本次交易不属于《重组

管理办法》第十三条规定的借壳上市。

十一、本次交易不构成关联交易

本次交易前，交易对方与上市公司不构成关联关系；本次交易完成后，交易

对方持有上市公司股份均低于 5%。因此，根据《深圳证券交易所创业板股票上

市规则》，本次交易不构成关联交易。

十二、本次交易完成后，公司的股权分布仍符合上市条件

本次交易完成后，以本次交易发行股份数量的上限计算，本次发行股份数量

不超过 35,000,000 股，不考虑配套融资发行股份，本公司的股本总额将增加至

753,190,360 股。符合《创业板上市规则》所规定的“公司股本总额不少于人民

币 5,000 万元”的要求。根据《证券法》、《创业板上市规则》等法规的规定，本

次交易完成后，本公司的社会公众股占公司总股本的比例不少于 25%。因此，本

公司股权分布不存在《创业板上市规则》所规定的不具备上市条件的情形。

十三、本次交易对上市公司的影响

2-1-13

（一）本次交易对上市公司股本结构的影响

本次交易前公司的总股本为 718,190,360 股。本次交易，乐金健康拟向交易

对方支付对价 44,800 万元，其中,现金支付对价 14,560 万元，股份支付对价

30,240 万元。此外，拟向不超过 5 名其他特定投资者定向发行股份募集配套资

金。

本次交易将新增发行股份 35,000,000 股（不考虑募集配套资金所发行股份）,

交易前后公司的股本结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次发行股数

（股）

本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

金道明 116,178,800 16.18% - 116,178,800 15.40%

韩道虎 77,544,000 10.80% - 77,544,000 10.30%

马绍琴 31,919,200 4.44% - 31,919,200 4.24%

金浩 28,225,000 3.93% - 28,225,000 3.75%

其他股东 464,323,360  64.65% - 464,323,360 61.65%

潘建忠 - - 15,555,555 15,555,555 2.07%

黄小霞 - - 3,888,889 3,888,889 0.52%

陈伟 - - 14,000,000 14,000,000 1.86%

李江 - - 1,555,556 1,555,556 0.21%

合 计 718,190,360 100.00% 35,000,000 753,190,360 100.00%

注：上述股本结构不包含用于募集配套资金所发行的股份。

2016 年 4 月 18 日，乐金健康 2015 年度股东大会审议通过《2015 年度利润

分配及资本公积金转增股本的预案》，同意以现有公司总股本 359,095,180 股为

基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 0.30 元（含税），同时以资本公

积向全体股东每 10 股转增 10 股。2016 年 4 月 29 日，上述分派方案实施完毕，

公司股本总额作相应调整。

（二）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据乐金健康 2016 年 1-6 月财务报表及经华普天健审阅的最近一年一期备

考合并财务报告,本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

2-1-14

单位：元

项目
2016年 6月 30日/2016

年 1-6 月实现数

2016 年 6 月 30 日

/2016 年 1-6 月备考

数

增幅

总资产 1,894,900,525.89 2,434,402,354.21 28.47%

归属于母公司所有者权益 1,468,011,159.48 1,926,940,443.30 31.26%

营业收入 198,456,861.68 359,128,713.34 80.96%

营业利润 13,305,488.72 33,007,688.09 148.08%

[…]

本次发行股份及支付现金购买资产的标的分别为福瑞斯100%股权、瑞宇健身

100%股权。本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方分别为潘建忠、黄小霞，

陈伟、李江。

本次配套融资的对象为不超过5名其他特定投资者。

六、本次发行股份及支付现金购买资产构成重大资产重组

根据乐金健康 2015 年度经审计的合并财务会计报告数据和标的公司财务数

据以及交易作价情况，相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目 福瑞斯 瑞宇健身
标的公司

合计
乐金健康 交易价格

标的公司

（交易价

格）/乐金健

康

2015.12.31

资产总额
6,527.32 4,064.56 10,591.88 193,153.61 44,800.00 23.19%

2015年度营

业收入
11,247.69 10,648.36  21,896.05 42,921.94 - 51.01%

2015.12.31

资产净额
1,390.00 1,584.64 2,974.64 147,760.09 44,800.00 30.32%

根据《重组管理办法》，本次交易构成重大资产重组。本次交易采取发行股

份购买资产的方式，经中国证监会上市公司并购重组审核委员会于 2016 年 7 月

28 日召开的 2016 年第 55 次并购重组委工作会议审核，公司发行股份及支付现

金购买资产并募集配套资金事项获得无条件审核通过，但取得中国证监会核准

后方可实施。

七、本次交易不属于《重组管理办法》第十三条规定的借壳

上市

本公司自上市以来，控股股东和实际控制人未发生变更。本次交易前后，本

公司控股股东均为金道明，实际控制人均为金道明、马绍琴夫妇。本次交易完成

后，本公司控股股东、实际控制人不会发生变化，因此，本次交易不属于《重组

管理办法》第十三条规定的借壳上市。

2-1-41

八、本次交易不构成关联交易

本次交易前，交易对方与上市公司不构成关联关系；本次交易完成后，交易

对方持有上市公司股份均低于 5%。因此，根据《深圳证券交易所创业板股票上

市规则》，本次交易不构成关联交易。

九、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股本结构的影响

本次交易前公司的总股本为 718,190,360 股。本次交易，乐金健康拟向交易

对方支付对价 44,800 万元，其中,现金支付对价 14,560 万元，股份支付对价

30,240 万元。此外，拟向不超过 5 名其他特定投资者定向发行股份募集配套资

金。

本次交易将新增发行股份 35,000,000 股（不考虑募集配套资金所发行股份）,

交易前后公司的股本结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次发行股数

（股）

本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

金道明 116,178,800 16.18% - 116,178,800 15.40%

韩道虎 77,544,000 10.80% - 77,544,000 10.30%

马绍琴 31,919,200 4.44% - 31,919,200 4.24%

金浩 28,225,000 3.93% - 28,225,000 3.75%

其他股东 464,323,360  64.65% - 464,323,360 61.65%

潘建忠 - - 15,555,555 15,555,555 2.07%

黄小霞 - - 3,888,889 3,888,889 0.52%

陈伟 - - 14,000,000 14,000,000 1.86%

李江 - - 1,555,556 1,555,556 0.21%

合 计 718,190,360 100.00% 35,000,000 753,190,360 100.00%

注：上述股本结构不包含用于募集配套资金所发行的股份。

2016 年 4 月 18 日，乐金健康 2015 年度股东大会审议通过《2015 年度利润

分配及资本公积金转增股本的预案》，同意以现有公司总股本 359,095,180 股为

2-1-42

基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 0.30 元（含税），同时以资本公

积向全体股东每 10 股转增 10 股。2016 年 4 月 29 日，上述分派方案实施完毕，

公司股本总额作相应调整。

（二）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据乐金健康 2016 年 1-6 月财务报表及经华普天健审阅的最近一年一期备

考合并财务报告,本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

单位：元

项目
2016年 6月 30日/2016

年 1-6 月实现数

2016 年 6 月 30 日

/2016 年 1-6 月备考

数

增幅

总资产 1,894,900,525.89 2,434,402,354.21 28.47%

归属于母公司所有者权益 1,468,011,159.48 1,926,940,443.3 31.26%

营业收入 198,456,861.68 359,128,713.34 80.96%

营业利润 13,305,488.72 33,007,688.09 148.08%

利润总额 18,058,788.83 38,171,364.74 111.37%

归属于母公司所有者的净利润 15,326,806.05 30,929,232.43 101.80%

基本每股收益（元/股） 0.02 0.04 100.00%

项目
2015 年 12 月 31 日

/2015 年度实现数

2015 年 12 月 31 日

/2015 年度备考数
增幅

总资产 1,931,536,052.56 2,451,356,781.63 26.91%

归属于母公司所有者权益 1,458,807,374.77 1,902,134,232.21 30.39%

营业收入 429,219,404.88 647,364,247.62 50.82%

营业利润 35,874,800.51 59,825,060.28 66.76%

利润总额 47,188,190.48 71,200,604.34 50.89%

归属于母公司所有者的净利润 40,837,123.04 59,339,919.05 45.31%

基本每股收益（元/股） 0.15 0.17 13.33%

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平、基本每股收益有所增加，不存在因并购重组交易而导致即期每股收益被摊薄

的情况。

十、本次交易不会导致上市公司控制权变化

2-1-43

本次交易前，本公司股权结构如下：

安徽乐金健康科技股份有限公司

（注册资本：718,190,360元）

金道明

16.18%

韩道虎

10.80%

马绍琴 金浩 其他股东

4.44% 3.93% 64.65%

截至本报告书签署日，公司控股股东为金道明，实际控制人为金道明、马绍

琴夫妇，其中金道明持有公司 11,617.88 万股股份，持股比例为 16.18%，马绍

琴持有公司 3,191.92 万股股份，持股比例为 4.44%，二人合计持有公司 20.62%

的股份。

以截至本报告书出具日测算，本次交易完成后（不考虑募集配套资金所发行

股份），本公司股权结构如下：

金道明

15.43%

韩道虎

10.30%

马绍琴

4.24%

潘建忠

2.06%

黄小霞

0.52%

陈伟

1.86%

李江

0.21%

其他股东

65.40%

安徽乐金健康科技股份有限公司

（注册资本：753,190,360元）

本次交易完成后，本公司实际控制人仍为金道明、马绍琴夫妇。本次交易不

会导致本公司控制权发生变化。

2016 年 4 月 18 日，乐金健康 2015 年度股东大会审议通过《2015 年度利润

分配及资本公积金转增股本的预案》，同意以现有公司总股本 359,095,180 股为

基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 0.30 元（含税），同时以资本公

积向全体股东每 10 股转增 10 股。2016 年 4 月 29 日，上述分派方案实施完毕，

公司股本总额作相应调整。

2-1-44

[…]

值并考虑有关负债情况来评估企业价值。

（2）从评估结果看，首先，资产基础法仅能反映企业各项可确指资产的价

值，而不能全面、合理地体现企业的整体价值，并且采用资产基础法也无法涵盖

诸如销售渠道、客户关系、人力资源、管理团队等无形资产的价值。

（3）瑞宇健身及其全资子公司采用 O2O 经营模式，线下的经营办公场所均

为租赁，企业的固定资产规模较小，属于“轻资产”性质公司。

（4）瑞宇健身经过多年发展，目前已经形成了以“用户体验”为核心的 O2O

经营模式，瑞宇健身在线下实体连锁专卖店，让消费者可以真实的接触到产品，

获得视觉、听觉、嗅觉、触觉及感官上的体验，同时在线上建立垂直 B2C 平台，

方便客户在网上购物、快捷支付，同时建立了运营服务中心，给消费者提供售前

咨询、体验，售后安装、维修等服务。瑞宇健身也在行业内取得了较好的声誉，

未来持续获利能力较强。

综上所述，收益法评估结果更能体现瑞宇健身的整体价值，因此，最终采用

收益法评估结论作为瑞宇健身的股东全部权益价值。

在本报告假设条件下，在评估基准日 2015 年 12 月 31 日，瑞宇健身股东全

部权益价值为 19,800.00 万元（大写：人民币壹亿玖仟捌佰万元整），较账面净

资产价值 1,584.64 万元增值 18,215.36 万元，增值率为 1,149.50%。

本评估结论未考虑控股权和少数股权等因素产生的溢价或折价，也未考虑股

权流动性对评估对象价值的影响。

2-1-165

第五节 发行股份情况

一、本次交易方案概要

本次交易包含发行股份及支付现金购买资产和发行股份募集配套资金两部

分。本次发行股份及支付现金购买资产交易的生效和实施是本次募集配套资金生

效和实施的前提条件，最终募集配套资金的完成情况不影响本次发行股份及支付

现金购买资产交易行为的实施。本次交易具体方案如下：

1、发行股份及支付现金购买资产

经乐金健康与交易对方协商，交易对方潘建忠、黄小霞将合计持有的福瑞斯

100%股权作价为 25,000 万元，上市公司将以发行股份及支付现金的方式向交易

对方支付交易对价，其中，发行股份 19,444,444 股、支付现金 8,200 万元；交

易对方陈伟、李江将合计持有的瑞宇健身 100%股权作价为 19,800 万元，上市公

司将以发行股份及支付现金的方式向交易对方支付交易对价，其中，发行股份

15,555,556 股、支付现金 6,360 万元。

乐金健康将向交易对方合计发行股份 35,000,000 股及支付现金 14,560 万

元，乐金健康支付交易对价的具体方式如下：

股东名称
本次交易前 本次发行股数

（股）

本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

金道明 116,178,800 16.18% - 116,178,800 15.40%

韩道虎 77,544,000 10.80% - 77,544,000 10.30%

马绍琴 31,919,200 4.44% - 31,919,200 4.24%

金浩 28,225,000 3.93% - 28,225,000 3.75%

其他股东 464,323,360  64.65% - 464,323,360 61.65%

潘建忠 - - 15,555,555 15,555,555 2.07%

黄小霞 - - 3,888,889 3,888,889 0.52%

陈伟 - - 14,000,000 14,000,000 1.86%

李江 - - 1,555,556 1,555,556 0.21%

合 计 718,190,360 100.00% 35,000,000 753,190,360 100.00%

2-1-166

注：为保护上市公司全体股东的利益，上述股份发行数量均采取向下取整方式计算；上

述股份发行数量未包括募集配套融资增发股份数。

收购完成后，福瑞斯和瑞宇健身成为乐金健康的全资子公司。

2、发行股份募集配套资金

根据本次交易标的资产的交易价格，乐金健康拟向不超过 5名其他特定投资

者以询价的方式非公开发行股份募集配套资金不超过 44,800 万元，募集资金总

额将不超过本次交易金额的 100%。本次交易募集的配套资金拟用于支付收购福

瑞斯、瑞宇健身的现金对价以及综合办公与产品体验服务中心、产业并购与孵化

资金、补充上市公司流动资金和本次交易中介费用及相关税费等。

二、本次交易的具体方案

（一）发行种类和面值

本次向特定对象发行的股票为人民币普通股（A股），每股面值 1.00 元。

（二）发行方式

本次交易采取非公开发行方式。

（三）发行对象和认购方式

1、发行股份购买资产的发行对象和认购方式

本次发行股份及支付现金购买资产的发行对象为：潘建忠、黄小霞，陈伟、

李江。

本次发行股份及支付现金购买资产的认购方式为：潘建忠、黄小霞将持有的

福瑞斯 100%股权作价 25,000 万元和陈伟、李江将持有的瑞宇健身 100%股权作价

19,800 万元，上市公司将以发行股份及支付现金的方式向交易对方支付交易对

价。

2、发行股份募集配套资金的发行对象和认购方式

[…]

35,989,994.50 元，该募集资金已于 2014 年 11 月 25 日到位。上述资金到位情

况业经华普天健会计师事务所（北京）有限公司会验字[2014] 3183 号《验资报

告》验证。公司对募集资金采取了专户存储管理。

上述募集配套资金扣除中介机构费用后，已全部用于支付发行股份及支付现

金购买资产中的现金对价部分，并完成了募集资金专户的销户手续。

2、2015 年 7 月 14 日，经中国证监会核准（《关于核准安徽乐金健康股份有

限公司向韩道虎等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2015]1634 号））核准。公司已于 2015 年 11 月发行股份及支付现金购买资产并

募集配套资金工作，其中募集配套资金总额为 202,499,994.05 元，该募集资金

已于 2015 年 10 月 23 日到位。上述资金到位情况业经华普天健会计师事务所（特

殊普通合伙）会验字[2015] 3683 号《验资报告》验证。公司对募集资金采取了

专户存储管理。

募集配套资金扣除中介机构费用后，已全部用于支付发行股份及支付现金购

买资产中的现金对价部分，并完成了募集资金专户的销户手续。

综上，公司首次公开发行股票募集资金、前次募集资金的使用进度和效果与

披露情况基本一致。

七、本次募集配套资金管理和使用的内部控制制度

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，公司依照《公司法》、

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定，结合公司实际情况，制定

了《募集资金管理制度》，《募集资金管理制度》已经公司董事会和股东大会审议

批准。《募集资金管理制度》对募集资金专户存储、使用、投向变更、管理与监

2-1-186

督进行了明确规定；明确募集资金使用的分级审批权限、决策程序、风险控制措

施及信息披露程序；对募集资金存储、使用、变更、监督和责任追究等内容进行

了明确规定。本次募集配套资金的管理和使用将严格遵照上市公司的相关内部控

制制度执行。

八、本次募集配套资金失败的补救措施

如果募集配套资金出现未能实施或融资金额低于预期的情形，公司将使用自

有资金或采用银行贷款等方式筹集资金，解决收购标的资产的现金支付资金缺

口。

九、本次发行前后股权结构变化

本次交易前公司的总股本为 718,190,360 股。本次交易，乐金健康拟向交易

对方支付对价 44,800 万元，其中,现金支付对价 14,560 万元，股份支付对价

30,240 万元。此外，拟向不超过 5 名其他特定投资者定向发行股份募集配套资

金。

本次交易将新增发行股份 35,000,000 股（不考虑募集配套资金所发行股份）,

交易前后公司的股本结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次发行股数

（股）

本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

金道明 116,178,800 16.18% - 116,178,800 15.40%

韩道虎 77,544,000 10.80% - 77,544,000 10.30%

马绍琴 31,919,200 4.44% - 31,919,200 4.24%

金浩 28,225,000 3.93% - 28,225,000 3.75%

其他股东 464,323,360  64.65% - 464,323,360 61.65%

潘建忠 - - 15,555,555 15,555,555 2.07%

黄小霞 - - 3,888,889 3,888,889 0.52%

陈伟 - - 14,000,000 14,000,000 1.86%

李江 - - 1,555,556 1,555,556 0.21%

2-1-187

合 计 718,190,360 100.00% 35,000,000 753,190,360 100.00%

注：上述股本结构不包含用于募集配套资金所发行的股份。

本公司自上市以来，控股股东和实际控制人未发生变更。本次交易前后，本

公司控股股东均为金道明，实际控制人均为金道明、马绍琴夫妇。

本次交易完成后，公司的股本将由718,190,360股变更为753,190,360股（不

考虑募集配套资金所发行股份）,社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易

完成后上市公司总股本的 25%。故本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证

券法》及《创业板上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

十、本次交易未导致公司控制权变化

截至本报告书签署日，金道明、马绍琴合计持有公司 20.62%的股权，为本

公司实际控制人。不考虑配套融资，本次发行后金道明、马绍琴合计持有公司

19.67%的股权，仍为公司的实际控制人。

根据本次交易标的资产的交易价格，乐金健康拟向不超过 5名其他特定投资

者以询价的方式非公开发行股份募集配套资金不超过 44,800 万元，募集资金总

额将不超过本次交易金额的 100%。假定成功发行股票募集配套资金，按发行价

格 8.64 元/股计算，本次发行股票募集配套资金部分共发行股票不超过

51,851,851 股。本次交易配套融资前后乐金健康股东持股比例如下表所示：

股东名称

本次交易前 本次购买资

产发行股数

（股）

本次交易配套融资前 本次交易配套融资后

[…]

净资产的公允价值而导致上市公司合并报表层面产生较大额商誉；总资产收益率

均有所上升，主要为本次交易标的公司属于轻资产企业，标的公司总资产收益率

较高；标的公司销售毛利率低于上市公司，致使交易后销售毛利率、销售净利率

有所下降。

综上，本独立财务顾问认为：本次交易完成后上市公司的盈利能力得到增强，

财务状况得到改善，本次交易有利于上市公司的持续发展，不存在损害股东合法

权益的问题。

十一、对交易完成后上市公司的市场地位、经营业绩、持续

发展能力、公司治理机制进行全面分析

本次交易将对乐金健康的主营业务、持续盈利能力和股本结构等产生一定影

响。

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

公司专业从事家用远红外健康设备、按摩器具的研发、生产和销售业务，主

要产品为家用远红外理疗房及便携式产品和按摩椅。公司发展长期定位是公司在

行业领先地位和现有产品的基础上，向与家庭健康其他相关的品类衍生，丰富和

优化产品结构，围绕家庭健康“空气、水、睡眠、理疗、按摩”相关产品集成。

通过本次交易，首先，公司将获得福瑞斯、瑞宇健身的全部业务及人力资源；其

次，公司将充分利用自身在桑拿理疗、按摩保健上的技术优势、渠道优势、品牌

优势、规模优势，统一研发体系并实现技术共享以缩短产品研发周期，整合各自

销售渠道以打开市场；再次，公司将深度整合福瑞斯的产品、管理和财务等方面，

2-1-249

降低生产成本；最后，公司将对瑞宇健身的 O2O 模式进行吸收、整合，着重打造

自身的健康家居平台。通过本次交易，公司将与标的公司进行优势互补，以优化

公司的主营业务结构并提升主营业务盈利水平，实现跨越式发展。

通过本次交易，公司拓宽新的业务领域，优化公司的产品体系、市场布局、

营销模式，不断扩大业务规模，提升双方的盈利水平，从而提升上市公司的技术

和市场竞争力、盈利能力和抗风险能力，为上市公司及全体股东带来良好回报。

尽管公司具备多主业运营经验并构建了突出专业化运营的业务架构，但本次

交易完成后，公司仍将面临资产和业务规模较大幅度扩张后的管理风险，以及与

新业务板块和团队之间的尚需磨合的风险。

（二）本次交易对上市公司股本结构的影响

本次交易前公司的总股本为 718,190,360 股。本次交易，乐金健康拟向交易

对方支付对价 44,800 万元，其中,现金支付对价 14,560 万元，股份支付对价

30,240 万元。此外，拟向不超过 5 名其他特定投资者定向发行股份募集配套资

金。

本次交易将新增发行股份 35,000,000 股（不考虑募集配套资金所发行股份）,

交易前后公司的股本结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次发行股数

（股）

本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

金道明 116,178,800 16.18% - 116,178,800 15.40%

韩道虎 77,544,000 10.80% - 77,544,000 10.30%

马绍琴 31,919,200 4.44% - 31,919,200 4.24%

金浩 28,225,000 3.93% - 28,225,000 3.75%

其他股东 464,323,360  64.65% - 464,323,360 61.65%

潘建忠 - - 15,555,555 15,555,555 2.07%

黄小霞 - - 3,888,889 3,888,889 0.52%

陈伟 - - 14,000,000 14,000,000 1.86%

李江 - - 1,555,556 1,555,556 0.21%

合 计 718,190,360 100.00% 35,000,000 753,190,360 100.00%

2-1-250

注：上述股本结构不包含用于募集配套资金所发行的股份。

2016 年 4 月 18 日，乐金健康 2015 年度股东大会审议通过《2015 年度利润

分配及资本公积金转增股本的预案》，同意以现有公司总股本 359,095,180 股为

基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 0.30 元（含税），同时以资本公

积向全体股东每 10 股转增 10 股。2016 年 4 月 29 日，上述分派方案实施完毕，

公司股本总额作相应调整。

本公司自上市以来，控股股东和实际控制人未发生变更。本次交易前后，本

公司控股股东均为金道明，实际控制人均为金道明、马绍琴夫妇。

（三）本次交易对上市公司盈利能力的影响

本次交易完成后，上市公司将持有福瑞斯 100%股权和瑞宇健身 100%股权。

结合已有技术，乐金健康将积极整合大健康业务，加强技术研究和成果推广应用，

继续展开大健康产业链布局。考虑到整合后乐金健康与福瑞斯、瑞宇健身的协同

效应，本次交易将有利于提升上市公司可持续经营能力，提升公司的抗风险能力，

增强公司的盈利能力。

本次交易完成后，最近一年的相关财务指标如下：

项目
2015 年度

备考数 交易前

加权平均净资产收益率 3.96% 4.74%

销售毛利率 35.83% 40.88%

销售净利率 9.24% 9.62%